
NEWSLETTER  
ŘÍJEN 2022

Nabídka pro oblast: 

Mladá Boleslav

Mělník

Nymburk

VISK.CZ
Vzdělávací institut Středočeského kraje



MLADÁ BOLESLAV

ŘÍJEN 2022

MANAŽERSKÉ DOVEDNOSTI PRO ŘEDITELE ŠKOL (8 HODIN)   

Seminář seznámí pedagogické pracovníky ve vedoucí pozici se základními

manažerskými principy, vymezí, co je a co není součástí manažerské role. Jak

nastavovat cíle tak, abychom zvýšili pravděpodobnost, že jich bude dosaženo. Jak

mluvit se svými kolegy a podřízenými, aby nedocházelo k přetěžování přehnanými

nároky, ale naopak povzbuzování k vlastní iniciativě a motivaci podávat výkon.

Jak někomu předat „kritiku“ tak, aby neztratil chuť na sobě pracovat a byl

ochotný ve své práci něco změnit. Jak si organizovat čas a čemu dát prioritu.  

Určeno: ředitelům a vedoucím pracovníkům škol a školských zařízení 

Místo a datum konání: Mladá Boleslav, Havlíčkova 456/1 / 18. 10. 2022 / 9:00 - 16:00 hod. 

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:01-70-S41 

GRADOVANÉ ÚLOHY V MATEMATICE (4 HODINY)    

Praktický seminář s dílnou zaměřený na problematiku individualizace a diferenciace ve

výuce matematiky prostřednictvím gradovaných úloh. Jak pracovat se třídou, kde mají

žáci velmi rozdílnou úroveň schopností v matematice? Jako dobrý nástroj k tomu mohou

posloužit gradované úlohy.

Cílem úvodní části je přiblížit účastníkům problematiku gradovaných úloh a seznámit

je se základní charakteristikou gradovaných úloh a s gradačními parametry. Ve druhé

části si účastníci pod vedením lektora budou vytvářet vlastní série gradovaných úloh,

zamýšlet se nad tím, jaké úlohy pomohou slabým žákům a jaké úlohy zařadit pro žáky

nadané. 

Určeno: učitelům 2. stupně ZŠ, gymnázií, SOŠ a SOU, VOŠ 

Místo a datum konání: Mladá Boleslav, Havlíčkova 456/1 / 19. 10. 2022 / 9:00 - 12:15 hod. 

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:06-40-S41 

ORGANIZAČNÍ GARANT

PAVLA LANGROVÁ

606 615 672
langrova@visk.cz

https://visk.cz/akce/3P4:01-70-S41
https://visk.cz/akce/3P4:06-40-S41
tel:+420724961090
tel:+420724961090


MLADÁ BOLESLAV

LISTOPAD 2022

NÁMĚTY PRO ENVIRONMENTÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ NA 1. STUPNI ZŠ 
(4 HODINY)   

Praktický seminář pro učitele 1. stupně nabízí náměty pro aktivity v envi-

ronmentální oblasti zaměřené hlavně na 1. stupeň – očima učitele prvního stupně

a vychovatele školní družiny. Představeny budou dlouhodobé projekty i jedno-

denní vyučovací bloky, které propojují učivo s praktickými aktivitami (např.

Palmový olej, Stezka stromů, Den vody). V rámci dílny se účastníci zaměří na

společnou přípravu jednoho tematického vyučovacího bloku a seznámí se s náměty

a obsahem dlouhodobých projektů. Představeny budou i celoškolní akce, při

kterých žáci spolupracují ve skupinách napříč ročníky a také při volnočasových

aktivitách.  

Určeno: učitelům 1. st. ZŠ, vychovatelům ŠD, PVČ, asistentům pedagoga 

Místo a datum konání: Mladá Boleslav, Havlíčkova 456/1 / 2. 11. 2022 / 13:00 - 16:15 hod. 

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:03-98-S41 

HUDEBNÍ A POHYBOVÁ VÝCHOVA / VÁNOČNÍ KOLEDY A ŘÍKADLA 
(4 HODINY)    

Praktický seminář pro učitele 1. stupně nabízí náměty pro aktivity v environmentální

oblasti zaměřené hlavně na 1. stupeň – očima učitele prvního stupně a vychovatele

školní družiny. Představeny budou dlouhodobé projekty i jednodenní vyučovací bloky,

které propojují učivo s praktickými aktivitami (např. Palmový olej, Stezka stromů,

Den vody). V rámci dílny se účastníci zaměří na společnou přípravu jednoho

tematického vyučovacího bloku a seznámí se s náměty a obsahem dlouhodobých projektů.

Představeny budou i celoškolní akce, při kterých žáci spolupracují ve skupinách

napříč ročníky a také při volnočasových aktivitách. 

Určeno: učitelům MŠ, 1. st. ZŠ, vychovatelům ŠD, pedagogům volného času, učitelům ZUŠ 

Místo a datum konání: Mladá Boleslav, Havlíčkova 456/1/ 3. 11. 2022 / 9:00 - 12:15 hod.

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:10-04-S41 

ORGANIZAČNÍ GARANT

PAVLA LANGROVÁ

606 615 672
langrova@visk.cz

https://visk.cz/akce/3P4:03-98-S41
https://visk.cz/akce/3P4:10-04-S41
tel:+420724961090
tel:+420724961090


MĚLNÍK

ŘÍJEN 2022

EFEKTIVNÍ ŘEŠENÍ KONFLIKTŮ UČITEL – ŽÁK - RODIČ (6 HODIN)     
Praktický seminář je zaměřený na oblast komunikace s důrazem na principy jejího

fungování mezi pedagogy, žáky i jejich rodiči. Účastníci si otestují svůj komunikační

styl a jeho interakce ke všem stylům ostatním. Pochopí, jak rozlišovat postoj a zájem

v konfliktu a vnímat asertivitu jako způsob myšlení. Cílem vzdělávacího programu je

pochopení vlivu jednotlivých složek komunikace, komunikačních návyků a komunikačního

stylu.     

Určeno: učitelům ZŠ, ŠD, ŠK a pedagogům volného času 

Místo a datum konání: DDM Mělník, Na Polabí 2854 / 11. 10. 2022 / 9:00 – 14:00 hod. 

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:15-E9-M41  

ORGANIZAČNÍ GARANT

PETRA TOMÁŠOVÁ, DIS.

724 961 090
tomasova@visk.cz

VESELÉ PÍSNIČKY (4 HODINY)   

Seminář s pracovní dílnou je zaměřený na kreativní nápady, netradiční využití

písní, didaktické hry, tvořivou dramatiku, cvičení empatie, rozvoj slovní zásoby,

komunikativní dovednosti a hlavně hodně smíchu a poučení v průběhu celého

školního roku. Cizojazyčné písničky – anglické, německé a francouzské písničky,

jsou vedle původních textů rozšířeny ještě o text český. Tím jsou využitelné pro

každého učitele 1. stupně základní školy a netradiční využití písní, umožňuje

zařadit písničky do kteréhokoliv předmětu. Nabízené písně jsou vhodným doplňkem

každého ŠVP. Účastníci semináře si na praktických  ukázkách ujasní  význam pojmů

z klíčových kompetencí a průřezových témat.    

Určeno: učitelům 1. st. ZŠ, vychovatelům ŠD a ŠK, pedagogům volného času 

Místo a datum konání: ZŠ Mělník, J. Seiferta 148 / 18. 10. 2022 / 14:00 – 17:15 hod. 

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:03-29-M41 

https://visk.cz/akce/3P4:15-E9-M41
tel:+420724961090
tel:+420724961090
https://visk.cz/akce/3P4:03-29-M41


MĚLNÍK

LISTOPAD 2022

PORUCHY POZORNOSTI U DÍTĚTE V PŘEDŠKOLNÍM VĚKU A MOŽNOSTI
JEJICH ZVLÁDÁNÍ  (8 HODIN)     
Seminář je zaměřen na specifika pedagogické práce s dětmi s poruchami pozornosti –

ADHD v předškolním věku.  Pozornost bude věnována nejen podstatě poruchy a principům

přístupu k dětem s touto diagnózou, ale také struktuře systematické péče včetně

reedukace, kompetencím a povinnostem učitelů i odborníků z poradenské oblasti,

zásadám spolupráce školy s rodinou dítěte. Učitelé se seznámí s možnými a optimálními

výchovně vzdělávacími strategiemi a naučí se vyhodnocovat efektivitu pedagogicko-

diagnostických postupů.    

Určeno: pedagogickým pracovníkům MŠ, učitelům 1. st. ZŠ, výchovným poradcům, školním

metodikům prevence a asistentům pedagoga 

Místo a datum konání: DDM Mělník, Na Polabí 2854 / 9. 11. 2022 / 9:00 – 16:00 hod. 

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:02-93-M41 

ORGANIZAČNÍ GARANT

PETRA TOMÁŠOVÁ, DIS.

724 961 090
tomasova@visk.cz

https://visk.cz/akce/3P4:02-93-M41
tel:+420724961090
tel:+420724961090


NYMBURK

ŘÍJEN 2022

PÉČE O TĚLO A ZDRAVÍ - JAK PŮSOBÍ ČTYŘI ŽIVLY V NAŠEM ŽIVOTĚ /
OHEŇ, VODA, VZDUCH, ZEMĚ  (6 HODIN)  

Seminář zaměřený na teoretické i praktické seznámení pedagogů s několika
aktivitami, které vedou děti formou prožitkových her  k získání  dovednosti péče
o tělo. Pomůckou budou čtyři živly - země, voda, oheň a vzduch, které jsou
stavebními kameny všeho v přírodě a též utvářejí naše tělo. Každý živel má své
specifické formy, kvality, vlastnosti a působení, všechny živly vzájemně
spolupracují. 
Cílem vzdělávacího  programu  je  seznámit  pedagogy,  jak  čtyři  živly  působí
v přírodě a v lidském těle, jak  učit  děti  pečovat  o své tělo a svou psychiku
a vybudovat si od dětství základy dobré imunity a celkového zdraví. 

Určeno: pedagogickým pracovníkům MŠ, učitelům 1. stupně ZŠ, vychovatelům ŠD a ŠK,

pedagogům volného času 

Místo a datum konání: Nymburk, V Kolonii 1804 / 18. 10. 2022 / 9:00 - 14:15 hod. 

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:02-G4-N41 

ORGANIZAČNÍ GARANT

BC. MARTINA ŠANTRŮČKOVÁ

734 571 155
santruckova@visk.cz

EFEKTIVNÍ ŘEŠENÍ KONFLIKTŮ UČITEL - ŽÁK - RODIČ  (6 HODIN)    

Praktický seminář je zaměřený na oblast komunikace s důrazem na principy jejího

fungování mezi pedagogy, žáky i jejich rodiči. Účastníci si otestují svůj

komunikační styl a jeho interakce ke všem stylům ostatním. Pochopí, jak

rozlišovat postoj a zájem v konfliktu a vnímat asertivitu jako způsob myšlení.

Cílem vzdělávacího programu je pochopení vlivu jednotlivých složek komunikace,

komunikačních návyků a komunikačního stylu.   

Určeno: učitelům ZŠ, ŠD a ŠK/pedagogům volného času
Místo a datum konání: Nymburk, V Kolonii 1804 / 25. 10. 2022 / 9:00 - 14:15 hod.

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:15-E9-N41

https://visk.cz/akce/3P4:02-G4-N41
tel:+420724961090
tel:+420724961090
https://visk.cz/akce/3P4:15-E9-N41


NYMBURK

LISTOPAD 2022

MOŽNOSTI HODNOCENÍ VE VÝUCE SE ZAMĚŘENÍM NA HODNOCENÍ
FORMATIVNÍ (6 HODIN) 
Seminář prezentuje možnosti hodnocení ve výuce se zaměřením na formativní
hodnocení žáků jako “komplexní systém” pedagogické práce, podporující žákovo
učení. Seznamuje účastníky se základními principy a klíčovými strategiemi zejména
formativního hodnocení a doporučuje vybrané konkrétní praktické techniky do
výuky.
Cílem vzdělávacího programu je utvářet a rozvíjet kompetence v oblasti procesů
učení v souladu s „Rámcem profesních kvalit učitele“ (kol. aut., 2012), a zejména
pak v oblasti hodnocení práce žáků (učitel hodnotí tak, aby žák získal dostatek
informací pro své další učení a aby se učil sebehodnocení). 

Určeno: ředitelům škol a školských zařízení, učitelům 1. a 2. stupně ZŠ, učitelům
gymnázií, učitelům SOŠ a SOU, učitelům ZUŠ a asistentům pedagoga
Místo a datum konání: Nymburk, V Kolonii 1804 / 2. 11. 2022 / 9:00 - 14:15 hod. 
Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:15-E0-N41 

ORGANIZAČNÍ GARANT

BC. MARTINA ŠANTRŮČKOVÁ

734 571 155
santruckova@visk.cz

ZDRAVOTNÍ TĚLESNÁ VÝCHOVA - ZDRAVÉ NOHY ZÁKLAD PRO ZDRAVOU
CHŮZI  (5 HODIN)    

Praktický seminář zaměřený na využití a zařazení zdravotní tělesné výchovy do
hodin TV. Teorie  bude  prolínat  praktickými  ukázkami.  Pedagogové se  seznámí
s poruchami nohou, a jak tyto poruchy plosky nohy ovlivňují chůzi a správné
držení těla. Při praktickém provádění cviků formou her a hravého cvičení si
účastníci na sobě vyzkouší pohyby anatomicky správné. Poznají, jak cílená cvičení
vedou k většímu cítění celého těla a jak můžeme korigovat jemnými pohyby chodidla
dětí. Dozvědí se a prakticky si vyzkouší, jak souvisí cvičení plosky nohy se
správným držením těla a jakým způsobem můžeme plosku nohy procvičovat. Vyzkouší
si jak zařazovat krátké pohybové bloky do běžné výuky formou praktického cvičení
a her – např. parkoviště pro kolena, skákání po kamenech, akrobati, obličejíky,
houpačka, vidění nohama, atd. Naučí se i správnému dýchání během provádění cviků.
Jednotlivé cviky budou předvedeny a přizpůsobeny věkové kategorii dětí. 

Určeno: učitelům ZŠ, ŠD a ŠK/pedagogům volného času
Místo a datum konání: Nymburk, V Kolonii 1804 / 25. 10. 2022 / 9:00 - 13:30 hod.

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:02-E7-N41

https://visk.cz/akce/3P4:15-E0-N41
tel:+420724961090
tel:+420724961090
https://visk.cz/akce/3P4:02-E7-N41


SEMINÁŘ IKAP II

LISTOPAD 2022

CESTY KE SCÉNÁŘI (6 + 6 HODIN)
Dvoudenní workshop Cesty ke scénáři je kurzem pro učitele, kteří chtějí se svými
žáky připravit scénář pro krátký film a následně s ním i pracovat, tedy film
zrealizovat.
 

Účastníci kurzu se obeznámí s jednotlivými přípravnými fázemi scénáře od
prázdného listu papíru až po literární scénář. Ukážeme si důležitost postavy,
prostředí a dialogů, vysvětlíme fungování obrazů, sekvencí, akce a reakce ve
scénáři. Řekneme si, co je premisa, paradigma, body zlomu, jaký rozsah by měla
mít expozice, kompozice nebo katarze.
 

A hlavně budeme se bavit a vymýšlet, nacházet lepší řešení a spolupracovat. 
Cílem kurzu je osvojit si soubor dovedností, které jsou potřebné pro napsání
scénáře, předlohy pro případný krátký film.

Výstupem z kurzu bude Námět na scénář a Adaptace tohoto námětu do formálně
správné podoby Literárního scénáře.

Určeno: pedagogickým pracovníkům ZŠ, SŠ

ORGANIZAČNÍ GARANT

ING. VIKTÓRIA KUBÍČKOVÁ

601 370 150
kubickova@visk.cz

MLADÁ BOLESLAV
Místo konání: Mladá Boleslav, Havlíčkova 456/1

Termíny:        14.11.2022 (1.díl)

                21.11.2022 (2.díl)

Přihlášení: https://visk.cz/seminare/8026-cesty-ke-scenari

NYMBURK
Místo konání: Nymburk, V Kolonii 1804

Termíny:        28.11.2022 (1.díl)

                 5.12.2022 (2.díl)

Přihlášení: https://visk.cz/seminare/8025-cesty-ke-scenari

Seminář je ZDARMA. Realizováno v rámci projektu Implementace Krajského akčního

plánu II Středočeského kraje.

tel:+420724961090
https://visk.cz/seminare/8026-cesty-ke-scenari
https://visk.cz/seminare/8025-cesty-ke-scenari


ZAJÍMÁ VÁS NABÍDKA SEMINÁŘŮ 
JINÝCH STŘEDISEK?

Vyberte si svůj newsletter

WEBINÁŘ

LATERALITA A JEJÍ VLIV NA ŠKOLNÍ PRAXI (8 HODIN) 
Webinář zaměřený na propojení poznatků v oblasti výzkumu laterality mozkových
hemisfér s projevy obtíží ve školní praxi. Včasné rozpoznání a respektování
vedoucí ruky může zásadním způsobem ovlivnit přirozený vývoj dítěte a v konečném
důsledku ovlivňuje školní zralost a školní úspěšnost jedince. Obsah vzdělávacího
programu vychází z potřeby podpory takových forem a metod práce (didaktických
dovedností pedagoga), které významně ovlivňují budoucí rozvoj čtenářské
gramotnosti. Cílem vzdělávacího programu je seznámit účastníky formou případových
studií (kazuistik) s efekty laterality na školský výkon dítěte v oblasti
grafomotoriky, psaní, čtení a zaměří se na příklady cviků pro školní praxi, které
tyto obtíže zmírňují. 

Určeno: učitelům MŠ a 1. st. ZŠ, výchovným poradcům 

datum konání: 1. díl  5. 10. 2022; 13:00 – 14:30, 15:00 – 16:30

              2. díl 12. 10. 2022; 13:00 – 14:30, 15:00 – 16:30

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:03-95-G41

SKIALPOVÝ KURZ PRO ZAČÁTEČNÍKY
Účastníci si vyzkouší pohyb na pásech, naučí se  stoupací  otočku,  okusí  jízdu
v neupraveném sněhu, dozví se základní informace o vybavení a jak s ním zacházet,
seznámí se s lavinovou výbavou, naučí se základní pravidla bezpečné túry a užijÍ
si skvělý skialpový výšlap.

Termín: zahájení 5.1.2023, ukončení 7.1.2023 

Místo: Pec pod Sněžkou, Chata Smetánka

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:11-15-G41

NABÍDKA na leden

https://visk.cz/clanky/282-newsletter-rijen-2022/
https://visk.cz/akce/3P4:03-95-G41
https://visk.cz/akce/3P4:11-15-G41

